
 

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2025 

 

Prefeitura Municipal de Central – Ba.  

Secretaria Municipal de Saúde. 

Conselho Municipal de Saúde de Central-Ba.   

 

Dispõe sobre a aprovação da 
Programação Anual de Saúde – PAS 2025 
do Município de Central – BA. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTRAL – BA, em reunião extraordinária 
realizada no dia 29 de setembro de 2025, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.142/1990, pela Resolução nº 453/2012 do Conselho 
Nacional de Saúde e pela legislação municipal vigente, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Aprovar a Programação Anual de Saúde – PAS 2025 do Município 
de Central – BA, apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Central – BA, 29 de setembro de 2025. 

 

 

Thiago Pereira da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Thierry Oliveira de Carvalho 

Secretário Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Homologo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde nº 10 de 29 de setembro 
de 2025. 


		2025-09-30T15:23:28-0300




